
             

                                                                                      

           

  

 

 

 

 

  

 印南小学校ホームページ https://www.city.sakura.lg.jp/school/innan_es/ 

 

「いよいよ後期のスタート！」 
校長  

 ９月のスタートは厳しい残暑が続き、熱中症警戒アラートが３日間連続で発表されるなど、

まるで真夏のようでした。そのため、１日の全校集会や２日の避難訓練はリモートや室内での

避難と変更が余儀なくされました。また、５日には台風による休校で、保護者の皆様には急な

対応や子どもたちの体調管理と、いろいろな面でご理解ご協力をくださり、ありがとうござま

した。おかげさまで子どもたちは安全に学校生活を送ることができました。今後も様々な気象

状況に対して、児童の安全を第一に考えて教育活動を進めてまいります。引き続き保護者のみ

なさまのご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

さて、１０月に入るとますます日が短くなります。下校時の安全や下校後の安全な過ごし方

について学校でも指導していきたいと思いますが、ご家庭でも帰宅時間などを話し合い、安全

に過ごしていただきたいと思います。また、今月は１・２年生の校外学習、６年生の修学旅行

や合唱部の音楽発表会等、たくさんの行事が控えています。体調管理には十分に気を付け、一

つ一つの行事に楽しく参加できることを願っています。朝夕の気温がこれまでよりだいぶ下が

ってきています。健康管理には十分注意していただくとともに、衣服によって調整をしていく

ようにしていただければと思います。 

ところで、今年度も通知表「あゆみ」から、一部の所見を個人面談時に直接お話させていた

だいています。前期終業式には学級担任から「あゆみ」を配付いたします。子どもたちの学習

の達成状況や学校生活の様子を記載してありますので、個人面談時の内容と併せて、前期の子

どもたちの努力や成長したところ、達成度の把握と後期の目標設定にご活用いただければと思

います。 

子どもたちが安全・安心に、そして元気に生き生きとした学校生活 

を送ることができるよう、職員一同、努力を継続してまいります。 

後期もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

お 知 ら せ 
◎下校時刻変更について 

 １１月６日（木）に北総教育事務所学校訪問が行われます。この訪問では、児童の活

動の様子を見ていただきます。通常は全校５時間日課１５：００下校となっております

が、参観の都合により、１４：５０下校とさせていただきます。 

急な変更となりご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。 

 

令和７年 9月 30日 

佐倉市立印南小学校 

児童数  １６６名 

 

 

https://www.city.sakura.lg.jp/school/innan_es/


 
 

 

 

 

    
   
 

 

 

 

 

 

 

日 曜 校  内  行  事 

１  水  B日程 個人面談 

２  木  B日程 個人面談 

３  金   

４  土   

５  日   

６  月  委員会活動 

７  火  なかよし遊び ２年生秋の町探検 

８  水  読み聞かせ 

佐倉市幼小中学校図画書写作品展（～１３日） 

場所：佐倉市立美術館 10:00～18:00 

９  木  校内授業研究会 

2年生秋の町探検予備日 

10 金  前期終業式 

11 土   

12 日   

13 月  スポーツの日 

14 火  後期始業式 

15 水  ワンポイント避難訓練 

16 木  １・２年生校外学習（千葉市動物公園） 

17 金   

18 土   

19 日   

20 月   

21 火  ６年生５校時日課 

22 水  修学旅行（箱根・鎌倉方面） 

家庭教育学級（給食試食会）１１：３０ 

23 木  修学旅行（箱根・鎌倉方面） 

24 金  水泳学習 

６年生５校時日課 

25 土   

26 日   

27 月  クラブ活動 

28 火  就学時健診 Ａ日程１１：３０下校 

29 水  合唱部を励ます会 

30 木  一部会音楽発表会 

31 金   

【１０月の来校日】  

★ 

（スクールカウンセラー） 

２日（木）１５日（水） 

相談をご希望される方は、教頭までご

連絡ください。 

★受賞おめでとうございます 

 

◎第７４回 小・中・高校席書大会 

書星会賞  

      

 

◎一部会理科作品展 

金賞    

行事予定 

★着衣泳の持ち物について（１０月２４日）  

忘れ物のないように用意をお願いいたします。 

 

・水泳学習の持ち物（一式） 

・洗濯した T シャツ（半袖でもよい） 

・1.5L～２L の簡単につぶれない 

ペットボトル 1本 

 

★１０月２８日（火）の下校について 

９月の学校だよりでもお知らせしましたが、 

１０月２８日（火）は、就学時健診を実施します。

この日は A日程で、１１：３０下校となりま

す。給食はありませんので、よろしくお願いし

ます。 

 


